
UCHWAŁA NR XIII/118/2020 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Brańsk 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 61, poz. 710) oraz § 2 i § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800, 
zm.: z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się radnym Rady Gminy Brańsk stawki zryczałtowanej diety miesięcznej w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 1.300,00zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 850,00zł; 

3) Przewodniczący Komisji Rady - 600,00zł 

3) pozostali radni Rady Gminy - 400,00zł. 

2. W przypadku łączenia przez radnych kilku funkcji przysługuje jedna – wyższa dieta. 

§ 2. 1.    Za każdą nieobecność radnego na sesji lub komisji zostanie potrącone 25% przysługującej miesięcznej 
diety, nie więcej niż 50%. 

2. Potrącenia, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą nieobecności na sesjach zwołanych w trybie 
art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, odbywanych w zdalnym trybie obradowania oraz komisjach je 
poprzedzających. 

§ 3.  Dieta wypłacana będzie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 4. 1.    Radnym Gminy Brańsk przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Sposób ustalania należności przysługujących radnym Gminy Brańsk z tytułu podróży służbowych określa 
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800, 
zm. z 2002r. Nr 14, poz.138, zm. z 2003r. Nr 33, poz. 280). 

§ 5. Wykonanie czynności określonych w § 2 ust.1 rozporządzenia o którym mowa w § 4 ust. 2 niniejszej 
uchwały,  w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk dokonuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 6. Ustala się podstawę zwrotu kosztów podróży służbowych odbywanych przez radnych Gminy Brańsk – 
stawki za 1 kilometr wynikającą z przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.            
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotów kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 ze zm.). 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/203/16 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Brańsk (Dz.Urz.Woj.Podl. 
z 2017r. poz.70) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

Id: B25442EA-9BDF-4F05-A11C-A98027311FCE. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

Id: B25442EA-9BDF-4F05-A11C-A98027311FCE. Podpisany Strona 2




